
PRIĖMIMAS Į PRADINĘ MOKYKLĄ: KĄ SVARBU ŽINOTI? 

 

Nuo kovo 1 d. iki gegužės 31 d., prasideda elektroninė registracija į 

Vilniaus mokyklas 2023-2024 mokslo metams. 

Prašymus tėvai patogiai gali teikti per interneto 

puslapį svietimas.vilnius.lt (jungiantis per el. bankininkystę ar kitą autentifikavimo 

priemonę). Nurodytame puslapyje taip pat galima rasti ir kitos naudingos informacijos: 

interaktyvų mokyklų žemėlapį, atsakymus į dažniausiai užduodamus klausimus, 

mokyklų vykdančių atranką priėmimo tvarkas, priėmimo grafikus ir kt. 

Prašymų pateikimo, nagrinėjimo bei kvietimų išsiuntimų ir jų patvirtinimų 

per elektroninę sistemą grafikas skelbiamas (https://svietimas.vilnius.lt) skiltyje 

„Aktuali informacija“. 

Patikslinti ir papildyti kriterijai dėl specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

priėmimo, įvaikintų vaikų, globotinių, rūpintinių, diplomatinio korpuso darbuotojų 

vaikų, perkeliamų Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos profesinės karo 

tarnybos karių vaikų priėmimo. 

Vaikams, turintiems teisę į socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę ir 

specialiąją pagalbą, į teritorinę mokyklą gali patekti be eilės. Fizinę negalią turintys 

asmenys, kaip ir anksčiau, turi galimybę pirmumo teise patekti į arčiausiai esančią 

pritaikytą mokyklą. 

PILDANT EL. PARAIŠKĄ SVARBU 

Visi tėvai turi galimybę prašyme nurodyti tris ugdymo įstaigas prioritetine 

tvarka. Būtina nepamiršti, kad viena iš trijų pasirinktų mokyklų turi būti teritorinė 

mokykla. Nenurodžius mokyklos, priklausančios pagal deklaruotą gyvenamąją vietą, 

el. sistema prašymo pateikti neleis. 

Primename tėvams, kad svarbu laiku pagal priėmimo grafiką patvirtinti 

vieną iš gautų kvietimų e. sistemoje. Jeigu tėvai (globėjai, rūpintojai) laiku nepatvirtins 

https://svietimas.vilnius.lt/
https://vilnius.lt/wp-content/uploads/2023/01/PRIEMIMO-I-VILNIAUS-MIESTO-SAVIVALDYBES-BENDROJO-UGDYMO-MOKYKLAS-PER-E.-SISTEMA-GRAFIKAS.pdf
https://svietimas.vilnius.lt/


kvietimų mokytis, e. sistema automatiškai priskirs mokyklą, kuri yra išsiuntusi 

kvietimą mokytis ir pagal norą mokytis prašyme yra nurodyta aukščiausiai. Todėl 

tėvams patariame ugdymo įstaigas nurodyti prašyme prioriteto tvarką pagal norą į jas 

patekti. 

Jei mokykla gaus daugiau prašymų, nei gali priimti mokinių, vadovausis 

Mokinių priėmimo apraše nustatytais pirmumo ir priėmimo be eilės kriterijais bei 

gyventojų deklaruota gyvenamąja vieta ir deklaracijos terminu joje. Pavyzdžiui, 

pirmumo kriterijai taikomi: našlaičiams, vaikams, daugiavaikių šeimų vaikams, 

dvynukams ir kt., taip pat vaikams, kurių vieno iš tėvų ir paties vaiko deklaruota 

gyvenamoji vieta toje teritorijoje yra jau ilgiau nei dvejus metus. 

Tėveliai turėtų žinoti, kad gali sulaukti visų įmanomų kvietimų iš ugdymo 

įstaigų ir tik tada priimti sprendimą. Gegužę gauti kvietimai el. sistemoje bus iki 

birželio 6 d. Kviečiamų mokinių sąrašus pagal priskirtą unikalų registracijos kodą 

(MOK-0000) tėveliai galės matyti mokyklų interneto svetainėse. 

Mokymo sutartį reikės pasirašyti per 30 kalendorinių dienų nuo gauto 

kvietimo patvirtinimo (automatinio priskyrimo), bet ne vėliau kaip iki rugpjūčio 31 d. 

Visa aktuali informacija dėl mokinių priėmimo skelbiama interneto 

svetainėje svietimas.vilnius.lt skiltyje „Bendrasis ugdymas“. 

PRIĖMIMAS Į PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPES: KĄ SVARBU 

ŽINOTI? 

Nuo 2024 metų sausio 1 d. informacinėje sistemoje yra rodomi visi 

prašymai: tėvų (globėjų), kurių vaikai dar negavo vietos darželyje ir  tėvų (globėjų), 

kurie pageidauja, kad jų vaikai nuo 2024 – 2025 m. m. lankytų Vilniaus miesto 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas.    

Ypatingai atkreipiame dėmesį, kad  nuo kovo 1 iki 10 

dienos https://svietimas.vilnius.lt/ tėvai (globėjai) turi galimybę pasitikrinti, ar 
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pasirinktose įstaigose yra formuojamos jų vaikų amžiaus grupės bei kiek vaikų ugdymo 

įstaiga planuoja priimti. 

 Jeigu kovo 1-10 d. prisijungę, prie IS matote užrašą „Neformuojama“, 

vadinasi Jūsų pasirinktoje įstaigoje grupės pagal Jūsų vaiko amžių 2024  – 2025 m. m. 

nebus formuojamos. Tokiu atveju galite redaguoti prašymą ir pasirinkti kitą ugdymo 

įstaigą.  

Tėvai (globėjai) turi teisę iki einamųjų metų kovo 10 d. (imtinai) redaguoti 

prašymą (vėliau prašymą bus galima redaguoti tik pasibaigus grupių formavimui, t. y. 

nuo einamųjų metų balandžio 1 d. iki kitų metų kovo 10 d. (imtinai).  

Tėvai (globėjai) gali redaguoti prašymus, jų pateikimo (redagavimo) data 

neturi įtakos vietai eilėje. Prašyme galima pasirinkti iki penkių ugdymo įstaigų.  

Atkreipiame dėmesį, kad vaikas gali gauti pakvietimą tik į 1 ugdymo įstaigą. Pirmu 

numeriu prašyme turite įrašyti labiausiai norimą. Jei prašyme pirmu numeriu 

nurodytoje įstaigoje nebus laisvų vietų, vieta bus skirta antru numeriu pažymėtoje 

įstaigoje, jei joje bus laisvų vietų, ir t. t. Jeigu visose prašyme pažymėtose įstaigose 

nebus laisvų vietų, prašymas liks laukiančiųjų eilėje. 

Tėvai (globėjai), kurie gaus pranešimą dėl vaiko priskyrimo į ugdymo 

įstaigą, per 10 kalendorinių dienų turės pasirašyti el. ugdymo sutartį. Vaikai, kurių 

tėvai (globėjai) per nustatytą terminą nepasirašė el. ugdymo sutarties, bus išbraukiami 

iš sąrašo ir apie atsiradusias laisvas vietas bus pranešama laukiantiems eilėje.  

Užrašas „Nėra tinkamos grupės“ reiškia, kad eilės šiuo metu yra 

generuojamos ir vaiko eiliškumas bus matomas artimiausiu metu po eilių 

sugeneravimo.  

 

 

 


